
lii 

lii Regione Umbria 
lii 

I I I Assenù)lea legislativa

XI LEGISLATURA 

ALLEGATOD 

Palazzo Cesaroni 

Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA 

AL PROCESSO VERBALE DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA 

DELIBERAZIONE N. 86 del 27 ottobre 2022 

OGGETTO N. 07: 

Marco Squarta 

Paola Fioroni 

Michele Bettarelli 

Richiesta di utilizzazione della Sala Brugnoli acquisita al prot. 
n. 6218 del 14 ottobre 2022 - Vice presidente Assemblea

legislativa Regione Umbria - Presentazione del libro

"Chiarapunzel" di Emanuela Traversini

Presidente 

Vice Presidente 

Vice Presidente 

Pres. Ass. 

X 

X 

X 

PRESIDENTE: Marco Squarta 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Juri Rosi 



11~1 I
Il I Regione Umbria Palazzo Cesaroni
1FF Piazza Italia, 2

‘TLLT Assemblea legislativa 06121 PERUGI

L’UFFICIO Dl PRESIDENZA

VISTA la legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza del
Consiglio regionale) e successive modificazioni;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 156 dell’Il settembre 2007
(Approvazione del ‘Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della
dirigenza del Consiglio regionale’, ai sensi dell’art. 2 della legge regionale 12 giugno 2007,
n. 21), come modificata dalle deliberazioni n. 243 del 13 marzo 2008, n. 102 del 30
dicembre 2010 e n. 391 del 19novembre2018;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 18 giugno 2018, n. 358 (Regolamento di
disciplina del funzionamento dell’ufficio di Presidenza, della formazione e della adozione
degli atti amministrativi di competenza del Presidente dell’Assemblea legislativa,
dell’Ufficio di presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale
dell’Assemblea legislativa) come modificata dalla deliberazione 7 giugno 2021, n. 61 in
particolare l’articolo 14, comma 2;

VISTO il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto, trasmesso dal
Segretario generale ai sensi del sopra citato articolo 14, comma 2 e allegato al presente
atto;

VISTO il Regolamento approvato con deliberazione dell’ufficio di Presidenza n. 352 del
12 maggio 2009 (Regolamento per l’accesso alla sede del Consiglio regionale e uso delle
sale aperte al pubblico di Palazzo Cesaroni), come modificata con deliberazioni n. 44 del 9
settembre 2010 (Modificazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 12 maggio
2009, n 352), n. 198 del 12 gennaio 2012 (Ulteriori modificazioni della deliberazione
Ufficio di Presidenza 9 settembre 2010. n. 44), n. 370 del 23 settembre 2013
(Modificazioni della deliberazione 12 gennaio 2012, n. 198) e n. 307 del 14febbraio2018
(modificazioni delle deliberazioni 12gennaio2012, n. 198 e 23 settembre 2013, n. 370);

ESAMINATA le richieste di utilizzazione della sala Brugnoli indicate in oggetto;

CONSIDERATO che dal richiamato documento istruttorio emerge che le suddette
richieste risultano conformi al vigente Regolamento per l’uso delle sale aperte al pubblico
di Palazzo Cesaroni e che l’accoglimento delle stesse non comportano oneri diretti a carico
del bilancio dell’Assemblea Legislativa;

RITENUTO, conseguentemente, di accogliere le richieste in argomento;

con voti unanimi espressi nei modi di legge
DE LIBERA



lii 

111 Regione Umbria 
lii 

Palazzo Cesaroni 

Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA 111 Assemblea legislativa
''' 

l ) di accogliere la richiesta di utilizzazione della Sala Brugnoli acquisita al prot. n. 6218 
del 14/10/2022 (Vice presidente Assemblea legislativa del la Regione Umbria -
Presentazione del libro "Chiarapunzel" di Emanuela Traversini); 

2) di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri diretti a canco del

bilancio del!' Assemblea legislativa;

3) di subordinare l'efficacia del presente atto all'acquisizione del visto di regolarità
amministrativa;

4) di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito web dell'Assemblea legislativa,
Amministrazione trasparente https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti-organi­
indirizzo-politico-0 a cura del Segretario generale ai sensi dell'articolo 7 comma 2
del Regolamento interno dell'Assemblea legislativa della Regione Umbria;

5) di trasmettere il presente atto al Segretario generale e al responsabile del Servizio di
prevenzione e protezione per il seguito di competenza.

Il Segretario Verbalizzante 
Segretario generale 

Juri Rosi 

Il Presidente 
Marco Squarta 

3 



lii 

111 Regione Umbria 
lii 

Palazzo Cesaron i 

Piazza ltalia, 2 

06121 PERUGIA 111 Assemblea legislativa
''' 

PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 10 e 27 del Regolamento approvato con deliberazione 
dell'Ufficio di presidenza n. 358/2018, come modificato con deliberazione n. 61/2021, si 
esprime PA RERE FAVOREVOLE in merito alla regolarità amministrativa del presente 
atto. 

Il Segretario generale 
Juri Rosi 

ATTESTAZIONE DI IRRILEVANZA DEL PARERE DI REGOLARITÀ 

CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell'articolo 3 I bis, comma 2, del Regolamento approvato con 
deliberazione dell'Assemblea Legislativa n. 284/2018, come modificato con deliberazione 
n. 114/2021, verificato che il presente atto non comporta spese o riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del!' Assemblea Legislativa, si

dichiara l'irrilevanza del parere di regolarità contabile.

Perugia, 27 ottobre 2022 

Il Dirigente ad interim

del Servizio Risorse e Sistema informativo 
Juri Rosi 

4 



lii 

111 
Regione Umbria Palazzo Cesaroni 

Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA 

9 9 9 Assemblea legislativa

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Oggetto: Richieste di utilizzazione della sala Brugnoli acquisita al prot. n. 6218 del 

14/10/2022 (Presentazione del libro "Chiarapunzel" di Emanuela Traversini). 

Le modalità di concessione dell'uso della sala Brugnoli di Palazzo Cesaroni, sede 
dell'Assemblea Legislativa della Regione Umbria, sono disciplinate dal Regolamento 
approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 352 del 12 maggio 2009 
(Regolamento per l'accesso alla sede del Consiglio regionale e uso delle sale aperte al pubblico 
di Palazzo Cesaroni), come modificata con deliberazioni n. 44 del 9 settembre 2010 
(Modificazione della deliberazione del l'Ufficio di Presidenza 12 maggio 2009, n 352), n. I 98 
del 12 gennaio 2012 (Ulteriori modificazioni della deliberazione Ufficio di Presidenza 9 
settembre 20 I O. n. 44), n. 370 del 23 settembre 2013 (Modificazioni della deliberazione 12 
gennaio 2012, n. 198) e n. 307 del 14 febbraio 2018 (modificazioni delle deliberazioni 12 
gennaio 2012, n. 198 e 23 settembre 2013, n. 370). 

L'art. 13, comma 2, del citato regolamento prevede che "L'autorizzazione all'uso 

della sala Brugnoli è rilasciata dall'Ufficio di Presidenza: 

a) per iniziative di particolare rilevanza istituzionale del Consiglio e della Giunta

regionale. In quest'ultimo caso la richiesta è effettuata dal Presidente della Giunta

regionale;
b) per iniziative di particolare rilevanza scientifica e culturale per le quali si ravvisi un

significativo interesse.

In caso di urgenza, il Presidente del Consiglio provvede a rilasciare tale autorizzazione";

Con nota prot. n. 6218 del 14/10/2022, è stata depositata l'allegata richiesta di 
utilizzazione della sala Brugnoli, che risulta conforme al dettato regolamentare in premessa 
richiamato e il cui accoglimento non comporta oneri diretti a carico del bilancio 
del!' Assemblea Legislativa. Trattasi della richiesta presentata dalla Vice presidente 
dell'Assemblea legislativa della Regione Umbria dott.ssa Paola Fioroni per la 
Presentazione del libro "Chiarapunzel" di Emanuela Traversini prevista per giovedì 

24 novembre p.v. 

Tutto ciò premesso e considerato si trasmette il presente documento istruttorio 
all'Ufficio di Presidenza, per l'adozione delle determinazioni di competenza, ai sensi 
dell'articolo 14, comma 2, del Regolamento approvato con deliberazione dell'Ufficio di 
Presidenza n. 358/2018 modificato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 61/2021 
(Regolamento di disciplina del funzionamento dell'Ufficio di presidenza, della formazione 
e della adozione degli atti amministrativi di competenza del Presidente dell'Assemblea 
legislativa, dell'Ufficio di presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della 
Segreteria generale dell'Assemblea legislativa). 

Perugia, 26 ottobre 2022 

L'istruttore 
Anna Vìttoria Nania 

 

Il Segretario generale 
Juri Rosi 

5 



Regione Umbria-Assemblea Legislativa - cr_umbri -A00E23C - Entrata Prot. n. 20220006218 - 59614197 - 14/10/2022 - 08:36 

'" 
lii 
111 
lii"' 

Regione Umbria 
A.:ìsemblc•a lc·�islaLiva Richiesta di utilizzazione delle sale di Palazzo Cesaroni 

PRENOTAZIONI: Segreteria Generale - Tel. 075.576.3211,/3301/3203 
E-mail: segreteria.generale@alumbria.it

Al Presidente 
dell'Assemblea legislativa della Regione Umbria 
PERUGIA 

Il sottoscritto � 19 D L 1'\ ·;=- ' D \?_O fJ 1 
Residente a qE. R. 0 G v-l 
In Via 3'. f-[1'.;} J:"1 \il L- I t'.\ 
Tel. n. ________________ in qualità di 1/,cE -'\RC:�1,>c.N'fE flss' / OZCdS .

' 

Chiede, dichiarando di accettare le norme del regolamento deliberato delrLJfficio di Presidenza con 
atto n. 44 del 09.09.2010 e n. 198 del 12.01.2012 
di poter utilizzare l.A Sal.1¼. _.()..,..,_R,."-"J_,C."'-'-J.J"'--'O'--'/.-..'--------'\�--------------�-­
dell'Assemblea legislativa per i.e,_ giorn.O . .24 I ,I,/ / 2 ;)e.è-- del mese di NO J C: r\.6 R.. t 
dalle ore ) f: O.::> alle ore ,,I 9: 00 per il seguente motivo: "?RS �2:..,-.r,l'T t'lo 1-.)2. 

;D�L- L1 �R..o 11 Cl-\ I A \\.'11"0 Nt.E.t.." di. ['rll'l>-ltle;kl'J \{<.ftJC�SlN,

Numero partecipanti previsto _]�C�2 ____ Personalità presenti A f/CÌV[S:cuvv lvA .v HA FFG Ì S 

Proiezione video 

'§. (',;i)
o 

Altre eventuali richieste (da specificare dettagliatamente) 

Il sottoscritto dichiara inoltre di assumersi qualsiasi responsabilità per eventuali danni causati, nell'uso, 
a persone e cose. 
Il richiedente si impegna: 

a consegnare il materiale di documentazione (pubblicazioni. mlazioni, documenti, ecc.) distribuito in occasione dcll'inizìativa; 
a trasmettere le eventuali pubblicazioni a stampa edite successivamente {atti dei convegni, ecc.) a: 
- Regione Umbria Assemblea legislativa - Segreteria Generale - Palazzo Cemoni - Piazza Italit11 2 - 06121 Per gia - Tel. 5.5763? (1 copia).
- Regione Umbria Assemblea legislativa - Servizio Studi e Istituti - S122ione Bibliomediateca - Palazzo esa ni - i z Jt · , 2. 05121 Perugia - Tel.

075.5763261 (1 copia).

Riservato alla Sezione Segretetia di direzione dell'Assemblea regionale 

Sal... Disponibil ... 
Dalle ore alle ore ------ ------

Perugia, lì ___________ _ 


